Quo ad dilectiōz primi deuenit̃

Inuidiam ṽo dilectio primi expellit
Jō de ip̃a dilectiōe. primi aliq̃ dicā⁹.
Et p̃mo q̃bz medijs dilectiōz inter
nos mutuo seruare possum⁹. Deinde quō q̃
libet se talē exhibere debeat vt z ip̃e diligit̃
ab alijs z alios ip̃e diligit̃. Et ex his suffici
entia remedia inuidie apparebūt. De p̃mo
scias q̃ p̃fecta ṽa z indurpra dilectio solū i/
ter tales inuolabilit̃ seruat̃. q̃ sunt vni⁹ p̃po
siti. vni⁹ nolle z velle. z qd̃am mō vicijs oibz
expurgati. vt in xvi. collatōe p̃m̃ d̃r. z ita sū
ma dilectio erit i p̃ria. z fuisse ṽa in paradiso
si nō p̃m⁹ hō cecidisset. At tamē sunt qd̃a re/
media q̃bz dilectio int̃ nos acq̃rit̃ z seruat̃.
z si nō p̃fecta. Primū est qd̃ etiā inuidie ē
sūmū remediū vt vnusqzqz toto corde oia q̃
mūdi sūt ex q̃bz p̃ctio. rixa ṽl inuidia oriri
p̃t cordialit̃ d̃spiciat̃ z calcer. sine sine diuitie

sive honores. **S**ecundum ne quis sapiens sibi sequatur propria sua voluntate nulli acquiescat. et hoc causat marie discordiam et rancorem. **T**ertio ut sciat quod utilia sunt ac necessaria postponenda bono charitatis. Nam si habeat fidem ita ut motes transferat. Si linguis hominum loquatur et angelorum. charitatem autem non habuero nihil mihi prodest. **N**on super omnia exercitia in omnibus operibus per omnibus debemus querere fraternam charitatem. **A**ccidit aliquid quod tamen angeli et dominus angelorum in nobis invenire desiderat. sicut fraternam unionem et mutuam caritatem. **Q**uartum ut unusquisque summe iracundiam et alia quibus fratrem offendit caueat et devitet. et si quando fratrem excessit humiliter satisficiat. si quando fratrem perit cum rancore sine causa cepisset quod tamen in ipso est studeat pacificare. **N**ec habetur in collatione per fratrem. xvj.

De accidia

Extimum certamen est contra accidiam. **C**uius natura est ut tedium boni generis animi torporis causet. mentem suet tristitia. ad somnum et dissolutionem inclinet. horrore loci. et celle fastidium. fratrum contemptum et aspernationem gignit. nihil operis libet. marie spiritualis. Nam interdum opere manuale arripit ut possit spiritualia orationes et sicut relinquit. **D**uritie sunt malicia. in voluntas machinandi malum. desperatio pusillanimitas. rancore. in odium inueteratum. torpor circa precepta dei. euagatio mentis circa illicita. **S**imum remedium contra accidiam est. non quod tedere sed repugnando accidie obviare et vincere eam laborando. **A**ttamen homo potest opera variare ut nunc orat. nunc legat. nunc meditetur et ut si unum non sapiat. sapiat saltem aliud sicut febri citati haberi gustum infectum apponunt multa fercula. **I**tem contra tedium cordis valde varias actiones. **I**tem valet proserio. **Q**ui enim luget se ipsum non novit accidiam. **A**it **E**limachus. **L**iget iste tyrannus memoria offensionum et delictorum et percutiat ope manuum et interna meditatione futurorum bonorum.

De tristitia et pugna contra tristitiam

Nota quod tristitia mala est duplex. **N**am quoniam tristitia dicitur generaliter ita quod desit circa omnes passiones. nam in omni passione est invenire tristitiam et delectationem secundum quod suum obiectum adipiscitur vel ab ea repellitur. **E**t haec tristitia superabis in quantum singula vicia extirpaveris. si multum multum. si pax pax. oino autem si oino ipsam necas. sed ad hoc quod idoneum. **A**lia est specialis circa divinum tedium. et ista potest comprehendere sub accidia. **T**risticie origo difficile est co-

gnoscibilis eo quod raris multas habeat origines oia met vicia et affectiones. **C**ontra hoc duo vicia accidiam et tristitiam pugnat charitas dei quod non est ociosa sed accidiam. **A**d quam charitatem triplici modo pugnabit. **P**rimo sic ut licet concessis ut tamen illicita devites. **S**ecundo est ferventiori desiderio oia quae dei sunt studiose facere in se. et in alijs promovere. **T**ertio est tanto affectu estuare ad deum quod quasi sine ipso vivere non possit. **V**aleat etiam contra tristitiam devota confabulatio in bona societate memoria benignitatis et misericordie dei. **I**tem devotus caritatis. ut dicitur **J**acobo

De vana gloria

Oia predicta vicia viceris quod sine maxime laboribus et multis doloribus non fit. si tamen sit tunc amplius a vana gloria cavere debes. **N**ec ei occulte struere se igerit ita ut vix a spiritualibus se valeat probedi. **N**ec est multiformis vana. sed et in omnibus vanitate in gerens in vestitu. in apparatu. in loquela. in raicitate. **S**i veste preciosa inductus fueris. adesse si humiliter fueris. amplius gloria. si loquaris. gaudere vix dixeris. si taces. laudat te velut humilem. **I**psa se suggerit et magni desiderium ingerit ad illa in quibus laus et honor consistit. etiam per magna pericula et labores. et maiore fortitudine dege suis amatoribus quod spes beatitudinis vix perliatoribus. **N**ec eadem bestia suggerit quod de ricat. per se byterij. et dyaconat. **S**i quis tamen velle cogere. nam per se non vult. ne ipse appetere videat. **V**ide super hoc exemplum libro de institutis cenobiorum cassiani. **N**on potest variare bestie explicari. sed vbi cibus capere se stat aculeo recto sic tribulatio. **I**psa est sic allei quoniam unum tegmen remouens alio adhuc in videri vbi aut ipsa itrauerit. in mem dolosam sequitur filie puerse. quae sunt inobediencia. pretio. inctantia. hypocrisis. prinacia. discordia. non orum presumptio seu inerio. **Q**uam vanam gloriam si vincere desideras. caue sumo studio ne decessis interiore glorie incipias facere. cogitans illud saluatoris. **R**eceperit mercedem suam. **E**t illud. **Q**ui de dissipavit ossa eorum quae hominibus placet profusi sunt. quoniam de spreuit eos. **I**tem illud. **S**i adhuc hominibus placere. christi fueris non eem. **S**ecundo debes res niti illud quod bona interiore incipisti. sicut custodia ab iniquitate glorie custodire. **I**tem quod quid singulare est et vix laus et gloria possit quod qui se vix dicit bellati contra haec bestiam. **N**am principium pernitiois vane glorie secundum climachum est custodia oris et amor humiliter societatis. ignominia consummata. coram multitudine miserabiliter adinueniri. **C**hryso-